
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/234/2012 

RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU 

z dnia 21 maja 2012 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Stary Sącz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. Nr 142, 

poz. 1591 z 2001 r., z późniejszymi zmianami) oraz art. 11a ustawy z dnia 21.08.1997 roku o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz.U. Nr 106 z 2003 r., poz. 1002 z późniejszymi zmianami), po uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii w Nowym Sączu i po zasięgnięciu opinii Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami o/Nowy 

Sącz oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie gminy Stary Sącz Rada Miejska Starego 

Sącza na wniosek Burmistrza Starego Sącza uchwala co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Stary Sącz stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Starego Sącza.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Ewa Zielińska 

 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXIII/234/2012   

Rady Miejskiej w Starym Sączu   

z dnia 21 maja 2012 r.  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych przebywających w granicach 

administracyjnych Gminy Stary Sącz.  

§ 2. Celami programu są:  

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów.  

Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 lipca 2012 r.

Poz. 3075



Opieka nad zwierzętami bezdomnymi.  

Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy.  

Edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt domowych.  

§ 3. Koordynatorem programu jest Burmistrz Starego Sącza.  

Rozdział 2. 

Zapobieganie bezdomności psów i kotów  

§ 4. 1. 1”Zwierzę bezdomne” oznacza zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się, lub 

zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką trwale dotąd pozostawały.  

2. Określenie powyższe nie dotyczy żyjących na wolności kotów.  

3. Celem ograniczenia niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych przeprowadzone będą zabiegi 

sterylizacji i kastracji zwierząt.  

4. Zwierzęta bezdomne wyłapane przez gminę przed oddaniem ich do schroniska lub adopcji będą poddane 

sterylizacji lub kastracji, oraz innym niezbędnym zabiegom weterynaryjnym. Koszt tych zabiegów w całości 

będzie ponosić gmina.  

5. Koszty sterylizacji psów i kotów – samic posiadających swych właścicieli w 50% pokrywane będą przez 

gminę na zasadach określonych w § 5.  

6. Koszt sterylizacji lub kastracji oraz innych niezbędnych zabiegów weterynaryjnych w przypadku kotów 

wolnożyjących pozostających pod opieką społecznych opiekunów będzie w całości ponosić gmina.  

7. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów zwierząt bezdomnych lub kotów 

wolnożyjących.  

8. Gmina pokrywa 100 % kosztów uśpienia ślepych miotów zwierząt posiadających właścicieli pod 

warunkiem poddania psa lub kota zabiegowi sterylizacji.  

§ 5. Dofinansowanie zabiegów o których mowa w §4 pkt 5 będzie odbywać się na następujących zasadach:  

1. Gmina Stary Sącz zawrze stosowną umowę na wykonywanie zabiegów weterynaryjnych z zakładem 

leczniczym dla zwierząt.  

2. O dofinansowanie mogą ubiegać się właściciele zwierząt, którzy:  

a/ są mieszkańcami gminy Stary Sącz,  

b/ przedstawią aktualne zaświadczenie o szczepieniu p/wściekliźnie,  

c/ nie zalegają z opłatami z tytułu podatku od posiadanego psa.  

3. Mieszkańcy ubiegający się o dofinansowanie do sterylizacji składają wniosek do Urzędu Miejskiego 

w Starym Sączu ul. Batorego 25 dołączając kserokopię aktualnego zaświadczenia o szczepieniu 

p/wściekliźnie.  

4. W przypadku spełnienia warunków określonych w pkt 2 § 5 Urząd Miejski wydaje skierowanie na 

zabieg.  

5. Właściciel zwierzęcia opłaca lekarzowi weterynarii 50% kosztów zabiegu.  

6. Na warunkach określonych w umowie na podstawie wystawionego skierowania na zabieg pozostałe 50% 

kosztu zabiegu gmina zwraca lekarzowi weterynarii.  

7. Zabiegi sterylizacji przysługują właścicielowi psów lub kotów w ilości maksymalnie 2 sztuk rocznie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3075



Rozdział 3. 

Pomoc bezdomnym zwierzętom  

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez osoby uprzednio przeszkolone, za 

pomocą specjalistycznego sprzętu, zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale Nr XII/119/2011 Rady 

Miejskiej w Starym Sączu z dnia 23 października 2011 r.  

2. Odłowione bezdomne zwierzęta będą na koszt gminy znakowane elektronicznie – czipowane.  

3. Po oznakowaniu i przeprowadzeniu opisanych w § 4. pkt 2 zabiegów bezdomne zwierzęta będą 
przekazywane do schroniska, z którym Burmistrz podpisze stosowną umowę, lub przekazywane do adopcji.  

4. Zwierzę przed przekazaniem do schroniska zwłaszcza w przypadku, gdy stanowi zagrożenie dla innych 

zwierząt lub ludzi, lub gdy zachodzi podejrzenie, że nie jest zwierzęciem bezdomnym lub gdy z przyczyn 

niezależnych od gminy nie ma możliwości natychmiastowego przekazania go do właściwego schroniska może 

zostać przekazane do miejsca przetrzymywania celem ustalenia właściciela lub oddania do adopcji.  

5. Miejsce przetrzymywania zwierząt musi spełniać wymogi określone prawem.  

6. Koszty realizacji zadań ujętych w § 6 będą pokryte z budżetu gminy.  

§ 7. Zwierzęta poszkodawane w przypadkach zdarzeń drogowych będą miały zapewnioną całodobową 
opiekę weterynaryjną. Opieka ta będzie realizowana przez lekarza weterynarii, z którym Gmina podpisze 

stosowną umowę. Koszty tej opieki poniesie Gmina.  

§ 8. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez zakup i wydawanie karmy 

społecznym opiekunom kotów.  

2. Gmina będzie prowadziła rejestr społecznych opiekunów kotów.  

§ 9. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 
gospodarstwo prowadzone przez Pana Krzysztofa Janika zam. Mostki.  

Rozdział 4. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt.  

§ 10. 1. Gmina będzie aktywnie wspierać poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez:  

a/ umieszczaniu na stronach internetowych Starego Sącza ogłoszeń o zwierzętach oczekujących na 

adopcję,  

b/ informowaniu mieszkańców o możliwości adopcji poprzez lokalne media,  

c/ umieszczaniu ogłoszeń na tablicach.  

2. Aktywne promowanie adopcji będzie realizowane poprzez wypłacenie nowemu właścicielowi, który 

spełni warunki określone w pkt 3 i 4 rekompensaty po podpisaniu umowy adopcyjnej części kosztów 

utrzymania psa w wysokości 1000 zł.  

Kwota ta będzie wypłacana sukcesywnie przez okres 5 miesięcy w równych ratach.  

3. Warunkiem przyznania rekompensaty jest pisemne zobowiązanie się adoptującego do:  

a/ zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki i właściwych warunków utrzymania,  

b/ zapewnienie zwierzęciu opieki weterynaryjnej,  

c/ nie sprzedawania, ani nie przekazywania zwierzęcia innej osobie a o zaginięciu lub padnięciu 

zwierzęcia wraz z wyjaśnieniem okoliczności powiadomienia Giny Stary Sącz.  

4. Adoptujący ubiegający się o rekompensatę musi być mieszkańcem Gminy Stary Sącz lub Gmin 

sąsiadujących z Gminą Stary Sącz.  

5. Przed podpisaniem umowy adopcyjnej z osobą ubiegającą się o rekompensatę Gmina przeprowadza 

wywiad środowiskowy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3075



6. Gmina odmówi oddania zwierzęcia do adopcji w przypadku negatywnego wyniku wywiadu 

środowiskowego lub jeżeli wnioskujący o adopcję nie spełni warunków określonych w pkt 3 i 4.  

7. Gmina zastrzega sobie prawo do kontroli warunków w jakich przebywa pies.  

8. W przypadku, gdy kontrola wykaże że pies jest przetrzymywany w niewłaściwych warunkach lub jest 

w złej kondycji z winy nowego właściciela Gmina ma prawo żądać zwrotu całej wypłaconej rekompensaty, 

oraz zabrać psa.  

Rozdział 5. 

Edukacja  

§ 11. 1. W celu edukacji społecznej w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt planuje się realizację 
następujących zadań:  

a/ rozprowadzanie materiałów edukacyjnych w formie ulotek, plakatów,  

b/ promowanie na stronie internetowej Gminy Stary Sącz Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewa Zielińska 

 

Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XXIII/234/2012   

Rady Miejskiej w Starym Sączu   

z dnia 21 maja 2012 r.  

 

Zadania realizowane przez Gminę Stary Sącz w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności.  

  

Lp. 
Jednostka 

realizująca 

Środki 

finansowe (zł) 
Zadania 

1. Gmina Stary 

Sącz 

40000 1. Odławianie bezdomnych zwierząt – 5 000 zł  

2. Zapewnienie odłowionym bezdomnym zwierzętom miejsca 

w schronisku – 10 000 zł.  

3.Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie   

– 1500 zł.  

4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja wyłapanych zwierząt  
– 3 000 zł  

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt  
– 7 000 zł.  

6. Usypianie ślepych miotów 800 zł  

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich – 1000 zł  

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 2 000 zł  

9. Ewidencja zwierząt bezdomnych – 1500 zł  

10. Działania edukacyjne w zakresie opieki nad zwierzętami – 500 zł.  

11. Dofinansowanie do sterylizacji zwierząt – 7 700 zł  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewa Zielińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3075


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




